Derogatio contrariorum.

derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vigesima nona februarii millesimo septingentesimo octuagesimo octavo, pontificatus Nostri anno decimo quarto.

DCLXXXVII.

Dat. die
7. martii
1788
anno XIV.

Bona cujusdam hæreditatis applicantur hospitali, seu brephotrophio Tudertino.

Dilecto filio Nostro Francisco Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali Carrara nuncupato.

Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster
Salutem, et apostolicam benedictionem

Derogatio testamentaria dispositionis a Petro Domini condite, et derogatio hæreditatis favore brephotrophii.

§. 1. **C**um Nos alias, ut prospero plurimum hospitalium, seu brephotrophiorum, aut caratrophiorum in ditione Nostra existentium, in quibus tum expositos, vulgo projecti, tum pauperes infirmos recipere, alere, educare, ac etiam respective inderi solent, statim consulerimus, te in illorum apostolicam visitatorem, ac commissarium per Nostras in simili forma brevis die x. januarii MDCCLXXXVI. expeditas literas deputavimus; hinc cum ad audientiam Nostram nuper pervenerit, alias in civitate Nostra Tudertina supremum clausisse diem hoc mem: Petrum Dominicum quondam Angeli sub cura sancti Nicolai ejusdem civitatis Tudertinae scriptis prius testamentariis tabulis, in quibus suam universalem hæredem nuncupavit unicam suam filiam Claram, qua defuncta, voluit, ut per tunc nominatos executores testamentarios omnibus divenditis suis bo-

nis, tum mobilibus, tum immobilibus quibuscumque pretium percipiendum in tot sacrificia, seu missas pro animæ suæ, suorumque ascendentium expiatione, et suffragio insumeretur. Nuper vero e vita decesserit dicta Clara hæres instituta, eaque propter jam ab executoribus testamentariis prædictis quoad bona mobilia hæreditaria voluntati memorati testatoris fuerit plenissime partum, Nos hospitali, seu brephotrophio Tudertino omni ratione subvenire cupientes, ac testamentariam dispositionem prædictam, illiusque tenorem hisce presentibus pro satis expressa haberi volentes, circumspeditioni tuæ, de cuius prudentia, fide, ac religionis zelo plurimum in Domino confidimus, per presentes committimus, et mandamus, ut prævia derogatione dictæ testamentariæ dispositioni, omnia bona mobilia, si quæ adhuc existant, seu eorum pretium, immobilia, jura, et actiones quascumque ad illam quomodolibet spectantia dicto hospitali, seu brephotrophio Tudertino auctoritate Nostra apostolica unias, incorpores, atque adnectes, eaque unita, incorporata, atque adnexa esse, et fore dicta auctoritate declares.

§. 2. Ne vero animæ pii testatoris, suorumque ascendentium congruo suffragio defraudentur, tibi pariter injungimus, ut medietatem redditus ex dictis bonis percipiendi, habita ratione quantum scutorum in singula centena illorum existimationis juxta consuetam taxam missarum perpetuarum in tot missas, seu suffragia in ecclesia, seu oratorio ejusdem hospitalis, seu brephotrophii celebranda ab illius administratoribus pro tempore existentibus esse, et fore impendendam eadem auctoritate decernas, ac statuas. Nos enim tibi omnem, et quamcumque necessariam, et opportunam ad præmissa omnia, et circa ea, quæ ad optatum finem ea perducenda pertinent, faciendi, gerendi, et exequendi, et exequi mandandi pro tua prudentia arbitraberis facultatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur. Mandantes propterea dictis executoribus testamentariis, ne sub indignationis Nostræ, aliisque arbitrio Nostro infligendis pœnis dictæ hæreditati se amplius immiscere audeant, teque in nihilo hisce desuper molestari, aut inquietari præsumant.

§. 3. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque ple-

Suppletur de ecclesiæ thesauro missarum oneribus a testatore præscriptis.

Clausula salutare, et irritante.

narios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et defini debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum

§. 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, dicti pii testatoris testamento, dispositione, seu codicillo, ac ultima voluntate, quæ quoad præmissa sufficienter, ac expresse commutamus, nec non constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die septima martii millesimo septingentesimo octuagesimo octavo, pontificatus Nostri anno decimo quarto.

DCLXXXVIII.

Erectio ecclesiæ Labacensis
in metropolitanam

Pius episcopus
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **I**n universa gregis Dominici cura ab ipso pastore Christo Domino licet immerentes constituti, illud ex debito apostolicæ servitutis animadvertere satagimus, ut ovile quodlibet unicuique habeat, sui que climatis pastorem, cui nedam fontium, et herbarum ovibus suis aptata qualitas, sed et ferarum lustra innotescant, quique si ovem aliquam longe aberrare contingat, aut lupus insidiator eam voraturus accedat, voce sua, quam usu illa cognoscit facilius reducere, ac valide in ejus ire possit occursum; ac ubi propterea gregis hujusmodi uniformitati variorum usum dignoscitur præesse pastoris Nostri muneris est, ut alter eorum per apostolicæ suppressionis ministerium ab exercitio pastoris ita removeatur, ut universa animarum jurisdictio, et auctoritas in unum tantum pro salubriori